**D**onet dominus ut obseruetis h̄ omnia tāq;  
sp̄ualis pulchritudinis amatores. et bono x̄  
odore de bona cōuersatione fraglantes nō sicut  
serui sub lege. sed sicut liberi sub grā constituti.

**E**t ergo aut in libro h̄ tamq̄m in speculo *indaco*  
possitis inspiciere. ne p̄ob̄ luuōm̄ aliquid *infirmi*  
negligatis. mensē uobis legatur. et ubi uos  
in ueneritis eaq; s̄pta sūt facientes. agite q̄s

domino honorū omnium largitori. ubi aut sibi  
quicunq; uerū uiderit aliquid f̄c̄e doleat p̄tito  
caueat defuturo. orans ut ei debitum dimittatur  
et in temptacōm nō inducatur. Amen. *Hyg magis*  
*stat' ordinis et recepcone nouicorum cōs cū stella*

**N**ullus ad ordinē hospital' recipiatur nisi despe-  
ciali licentia magri Praḡis. uel Vratisllau-  
ensis. Qui nulli licentiā det. nisi prius habito  
consilio et cōsensu maioris partis capituli pra-  
ḡen. ul' vratisllauen. et quod fr̄es ip̄m recipiē-  
dum p̄tē h̄eant in capitulo ut ip̄m considerēt  
in p̄sona. **Q**uod si alius religionis fuerit  
nō recipiat. sine cōsensu uisitatoris. qui diligē-  
tius inquirat et deliberet qualiter ap̄iori ordi-  
ne recessit. et si ad salutē anime sue possit ad istum  
ordinem se transferre. **N**ullus ad p̄fessionem  
recipiat nisi ad minus p̄ter menses in isto or-  
dine steterit continue nec p̄ficiatur in aliqua  
parrochia an p̄fessione. **I**tem nulli p̄fessio de  
cetero differatur ultra annū ex quo alias recep-  
cone dignus a fr̄ibus iudicatur. nec tales p̄e-  
tate aliqua apud se retineant. nisi de exp̄ssa li-  
centia sui magri. **I**tem fr̄es ex quo p̄fessi-  
onem fecerunt signum hospital' portent con-  
muniter in matell'. Proores statuta ordinis  
tam fr̄ibz quā sororibz ter magno adminis

distinctis temporibus exponi faciant in uulgaribus  
 Quociens hoc neglexerunt totiens ipse  
 et aqua tantum ieiunare teantur. **F**ratres  
 clerici si fieri potest omode frequentent scolas  
 theologie in vratislavia papue et impraga. Nec  
 ad sacerdotium sint promoti nisi de prioris licen-  
 tia et magistri. Item non presumant confessiones audi-  
 re infirmorum seu aliorum quorumcumque nisi  
 eis prius uices suas omiserit in hac  
 parte. **F**ratribus et sororibus simul prior faci-  
 at predicari in festis dum taxat papuis. et habeat  
 lampas ecclesie ubi corpus domini reuel-  
 at. propter reuerentiam sacramenti. **P**ro fratribus  
 ad capitulum uocandis bis pulsetur et fiat co-  
 gruum intervallo ita quod possint omnes con-  
 uenire ante pulsatorem secundam. Siquis presens  
 non fuerit ante quam secunda pulsatio finiat  
 in prandio sequenti aqua puram bibat nisi  
 tunc esset legitime occupatus pro quod coram  
 fratribus se excuset. **I**tem nullus frater ad  
 sororem solus intret ciuitatem. sed fratrem locum  
 habeat. et sororem sororem uel ad minus aliquam  
 personam honestam. **I**tem caueant etiam sibi  
 tam fratres quicunque quam sorores de suspectis con-  
 silijs et familiaritatibus mutuis seu cum perso-  
 nis extraneis. Quod si aliqui uocati fuerint

de huiusmodi moneat eos magister ut prior coram aliqui-  
 bus maturis fratribus. Quod si corrigere sufficeret  
 noluerint. teneant deum magister uel prior sub pena  
 excommunicationis tam que periculum uisitati  
 absque more dispendio intimare. **I**tem ludum in a-  
 lea decus pila. ut consimilibus ac uenacis in pro-  
 mis. pennis. et balneatio extra domum fratrum  
 interdicitur fratribus uniuersis quin potius magister  
 prouideat balneum fieri apud fratres. si quis neces-  
 sitate cogente mente intellexerint fratres aliquos  
 indigere. **N**ullus quoque transferat ad manen-  
 dum nisi de speciali licentia magistri Pragen. qui  
 ubique fratres potest mittere. uel magistri vratislauen-  
 qui pro polomam tantum mittere potest fratres.  
 nisi casus aliquis emerget. et tunc de fauore ma-  
 gistri Pragen possit in bohemiam ut morauiam  
 fratrem uel sororem mittere ad manendum. **N**ec  
 plebanus seu commendatores socios suos repudi-  
 ent aut remittant nisi ex causa legitima. quod  
 magistro Pragen seu vratislauen. prius signifi-  
 ficent. et quam ipse magister duxerit acceptandam.  
 Siquis autem frater uel soror sine licentia huiusmodi  
 se intulerit seu a plebano ut commendatore aut  
 magistro recessit. auferatur ei habitus. et in capto li-  
 getur per dies xv absque relaxatione quacumque tempore  
 aut frater in equo et cum famulo pedestre salute miserat.

**M**agistri et comendatores. bis manuo. scilicet in octava bti andree et in octava pasche coram priore ac tribus alijs delemoribus domus sue reddant debitam rationem. et nichilominus in capitulo generali. **I**tem in septimana ante festum bti francisci magister singulorum fratrum et magistra uero sororum suarum uestes lanceas et lineas atque pellicia siue pelles considerent. et ut utrosque ut calceos et quibus secundum deum uiderint supplendum suppleant. Ita dum taxat quod consumpta fuerint eidem magistro restituant sine fraude. In minusculis etiam et infirmitatibus eorumdem karitative eis provideant ne proprietarij fierent aut malum crimen lateret si eos minus premeret penuria predicorum magistra pre necessitatibus sororum suarum ac etiam infirmorum hospitale recurrat fiducialiter ad magistrum. Qui ei satisfaciat prout poterit bona fide. super statuti huiusmodi obseruancia inquirat specialiter uisitatores. **I**tem iurgas aut coloratas in suis uestibus non permittant nec mantellos habeant ad modum secularium formatos. **N**ullus magister plebanus comendator onerosum debitum contrahat sine consilio et assensu quatuor seniorum et prioris precepti hospitalis Prageni uel wratislauenensis. **I**tem non mittant

questuaria per prouinciam siue fratres sint. siue etiam seculares nisi testimoniales litteras alius magistrorum secum poterint. Quod si questuaria seculares aliqui mitti debeant provideatur omnino quod sit fame bone et consuetudinis honeste. Non leccatores. non tabernarij. non mendosi. et si deis fama huiusmodi audiat licet iam in quæsta sua processerint penitus reuertentur. In praga in wratislavia in missa capi carceres et compedes habeantur. **P**ostremo in quolibet capitulo generali audita missa intrent fratres locum capituli. et primo primum sermone recitetur numerus fratrum et sororum defectorum anno illo et tunc fratribus erectis dicatur. ps. **D**e profundis. **A** porta inferi. **R**equiescant etc. per quolibet predicorum quilibet sacerdos celebret unam missam cum uigilijs. Quilibet clericus legat quinquaginta psalmos. Quilibet laycus et soror ceti per in et tot aue maria. **F**iat insuper anniversarium sollempniter et missa et uigilie cum nota ter in anno per omnibus fratribus et sororibus parentibus uenerabilibus scilicet proxima die ante festum bte marie magdalene proxima die ante festum bti michaelis. **S**oda feria post dominicam lxx. Simile etiam fiat officium per priores et monachos fratrum et sororum. uidelicet ultima die feriali que occurrit in ebdomada ante aduentum domini. **P**reter anniversarium domini regis

boheme qui fundavit hospitale Pragen quod  
ipa die qua obijt debet fieri in praga nec aliqua  
tenus differatur. Similiter annuclarium du  
cisse vratislaviem hospitale instituit fiat in vrata  
tislavia pro eo quod alibi no tenent nisi p illis  
qui singulorum hospitalium fuerint ppij sui  
datores **Novia constitucio ordinis Stellatoru**

1292.

**A**nno domini. m. cc. nonagesimo secundo v. ka  
lendas July. Nos vñ o hardus dei gra  
ouisuentis ppositus. et nos fr̄ heydenricus ab  
bas monasterij Sedlecei hospitale sancti fran  
cisci prage demandato sedis aplice visitantes  
subscipto statumms pordmem vniuersu finter  
ab omnibz obseruan. In primis cu confessio no  
solum iustificet apocis verum etia vitutu gni  
nutriat et infundat. Statumms ut omnes fr̄s  
tam nouici tam p fessi ad minus semel in mēse  
obfessionem faciant integram et contritam. Et qd  
expedit ut sacerdotes laici ad sancta smercia corpi  
et sanguinis domini ptractantes mundiciam  
hntat honestatis uolumus ut rasuras altius fa  
ciant septimanis. Et eorum numerus taliter aug  
metetur. quod prage tres aut quatuor ad age  
dum diuinum officiu stinue demorent. Alias  
indomibz amotis scolaribus p sbris collocentur  
hys adicimus ut cum hostia salutaris duota